

Nr 74.

Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1928 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående förbättrad löneställning för vissa tjänstemän i kommunikationsverken.

(4:e avd.)

Uti en inom första kammaren av herr *T. Julin* väckt motion, nr 149, har hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att postassistent samt stations- och kontorsskrivare vid statens järnvägar, som tillhört eller med tillämpning av avlöningsreglementets bestämmelse om tillgodoräknande av tjänstetid kunna anses hava tillhört för dem bestämd lönegrads högsta löneklass i fyra år och uppnått en levnadsålder av 40 år, skola äga att under de för uppflyttning i högre löneklass eljest gällande villkor åtnjuta lön i närmast högre löneklass inom närliggande lönegrad såsom om denna senare löneklass tillhörde den för tjänstemännen bestämda lönegraden.

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Med anledning av nämnda motion har utskottet med stöd av 46 § riksdagsordningen inhämtat yttrande i ämnet från generalpoststyrelsen och järnvägsstyrelsen. Beträffande generalpoststyrelsens yttrande i ärendet får utskottet hänvisa till den vid nästföregående utlåtande fogade bilagan. Järnvägsstyrelsens yttrande i ämnet finnes såsom bilaga fogat vid detta utlåtande.

Utskottets yttrande.

I avseende å ifrågavarande motion vill utskottet erinra, att liknande motioner förelågo vid 1926 års riksdag. Utskottet framhöll i anledning härav, att om ock vissa billighetsskäl syntes utskottet kunna anföras för ett bifall till de framställda yrkandena, utskottet dock måste ställa sig avvisande till desamma.

Under återopande härav och med hänvisning i övrigt till vad generalpoststyrelsen och järnvägsstyrelsen i ärendet anfört får utskottet avstyrka den nu ånyo i ämnet väckta motionen.

Utskottet hemställer alltså,

att herr Julins ovanberörda motion I: 149 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 28 mars 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 71.

Bilaga.

Till Riksdagens Statsutskott.

Genom beslut den 2 mars 1928 har Kungl. Maj:t anbefallt Kungl. Järnvägsstyrelsen att senast den 20 i samma månad till Eder inkomma med yttrande i anledning av en inom första kammaren av herr T. Julin väckt motion (nr 149) om förbättrad löneställning för vissa tjänstemän vid kommunikationsverken.

Till åtlydnad härav får Kungl. Styrelsen anföra följande.

Den i motionen avhandlade frågan har vid flerfaldiga tillfällen varit uppe till behandling. Motionären åberopar själv motioner vid 1926 års riksdag. Redan tidigare hade Trafiktjänstemännens Riksförbund gjort framställning hos Kungl. Maj:t i saken. Och senast har en liknande framställning till Kungl. Maj:t inkommit från Statens järnvägars Befälsförbund.

Kungl. Styrelsens synpunkter på frågan i vad den rör statens järnvägar — d. v. s. såvitt angår lönerna åt stationsskrivare och kontorsskrivare vid statens järnvägar — hava kommit till uttryck uti över sistnämnda två framställningar avgivna utlåtanden, som i avskrift här bifogas¹⁾.

Av vad från Kungl. Styrelsens sida uti nyssberörda yttranden anförts och vartill Kungl. Styrelsen tillåter sig hänvisa framgår, att enligt Kungl. Styrelsens mening anledning saknas att på grund av den lokomotiveldarna medgivna rätten att under vissa förutsättningar komma i åtnjutande av en extra löneklass tilldela stationsskrivarna och kontorsskrivarna enahanda förmån, samt i varje fall med frågan om eventuell ändrad löneplacering åt sistnämnda befattningshavare bör anstå tills en snart erforderlig allmän omprövning av löneställningen för tjänsterna vid verket kommer att äga rum.

Kungl. Styrelsen får fördenskull uttala såsom sin mening, att motionen, i likhet med de år 1926 väckta, icke bör föranleda till någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 12 mars 1928.

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN.

AXEL GRANHOLM.

HJ. WILLERS.

Tjf.

¹⁾ Ej här avtryckta.